

Snebjerg Vandværk A.M.B.A.

**Vestervangen 5
7400 Herning**

CVR-nr. 32 85 73 88

ÅRSRAPPORT

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den / 2021

Dirigent

INDHOLD**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3.
Den uafhængige revisors erklæring	4-6.
Revisionspåtegning	7.

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	8.
Ledelsesberetning.....	9.

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2020

Anvendt regnskabspraksis	10-12.
Resultatopgørelse	13.
Balance.....	14-15.
Noter.....	16-19.

UDKAST

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Vandværkets aktivitet har bestået i levering og indvinding af vand til værkets forbrugere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Der er i 2020 realiseret en spildprocent på 7,80 % mod 8,17 % i 2019. Spildet anses for tilfredsstillende og er under den tilladte grænse på 10 %.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke vandværkets finansielle stilling.

UDKAST

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Note		2019 Kr. 1000
1.	NETTOOMSÆTNING	3.713.342
2.	Produktionsomkostninger (incl. afskrivninger kr. 209.735)	-490.564
	BRUTTORESULTAT	3.222.778
3.	Distributionsomkostninger (incl. afskrivninger kr. 1.301.796)	-2.670.371
4.	Administrationsomkostninger	-636.737
		-3.307.108
	RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	-84.330
5.	Andre driftsindtægter	51.263
	RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	-33.067
	Finansielle omkostninger	-30.857
	ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-63.924
	Regulering skat tidligere år	1.100.000
9.	Tilbageførsel af udskudt skat	0
	ÅRETS RESULTAT	1.036.076

Der foreslås overført til næste år.

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020

Note		2019 Kr. 1000
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
6.	Materielle anlægsaktiver:	
	Bygningsanlæg	1.411.526 1.485
	Vandværk	1.198.272 970
	Distributionsanlæg	40.137.830 40.668
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	403.344 506
		43.150.972 43.629
		43.150.972 43.629
	Anlægsaktiver i alt	43.150.972 43.629
Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender:	
	Tilgodehavender for salg af vand	731.027 207
	Tilgodehavende skat vedr. tidligere år	1.100.000 0
		1.831.027 302
		1.831.027 302
	Likvide beholdninger	2.564.616 2.678
		2.564.616 2.678
	Omsætningsaktiver i alt	4.395.643 2.980
		4.395.643 2.980
	AKTIVER I ALT	47.546.615 46.609

Note		2019 Kr. 1000
	PASSIVER	
7.	Egenkapital	
	Regulatorisk egenkapital primo	44.524.007
	Overført resultat	1.036.076
		45.560.083

	Gældsforpligtelser	
8.	Langfristede gældsforpligtelser:	
	Overdækning ifølge prisloft	0
		0
	Kortfristede gældsforpligtelser:	
8.	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	711.752
	Årsopgørelser	348.494
9.	Anden gæld	926.286
		1.986.532

	Gældsforpligtelser i alt	1.986.532

	PASSIVER I ALT	47.546.615

10.	Pantsætninger og sikkerhedsstillelse	
11.	Eventualforpligtelser mv.	

NOTER

Note		2019 Kr. 1000
1. NETTOOMSÆTNING		
Fast driftsbidrag	1.413.004	1.202
Kubikmeterafgift	1.018.808	973
Tilslutningsbidrag	1.094.353	1.320
Regulering overdækning ifølge prisloft	164.817	165
Flyttegebyrer mv	22.360	22
	3.713.342	3.682
2. PRODUKTIONSOMKOSTNINGER		
Boringer, bygninger m.v.:		
Bygninger, vedligeholdelse	29.348	62
Installationer, vedligeholdelse	0	0
Diverse	0	6
	29.348	68
Miljø og analyser:		
Vand, nødforsyning	124.318	0
Vandanalyse	59.681	52
	183.999	52
Personale:		
Gager, produktion	64.719	62
Sociale ydelser, driftspersonale	2.763	3
	67.482	65
Afskrivninger:		
Afskrivninger, bygninger	73.618	74
Afskrivninger, installationer og inventar	110.759	108
Afskrivninger, boringer	25.358	25
	209.735	207
	490.564	392

Note	2019 Kr. 1000	
3. DISTRIBUTIONSOMKOSTNINGER		
Pumpestationer:		
Inspektion, overvågning og tilsyn	281.195	274
El, pumpestation	88.425	77
Forsikring af værket mv.	19.189	26
	388.809	377
Ledningsnet:		
Ledningsnet, vedligeholdelse	918.843	446
El, ledningsnet	12.384	11
Løn, driftspersonale	48.539	46
Afskrivninger, råvandsledninger	105.143	105
Afskrivninger, øvrige ledningsnet	1.196.653	1.184
	2.281.562	1.792
	2.670.371	2.169
4. ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER		
Gager, administration	191.835	185
ATP	3.692	4
Bestyrelsesmøde og generalforsamling mv.	7.173	5
Forsikringer, bestyrelse	1.491	1
Befordringsgodtgørelse bestyrelse	21.391	23
Forsikringer, personale	8.110	7
Kursus, personale	4.480	2
Personaleomkostninger	18.240	9
Kontorartikler og telefon	33.312	17
Porto	21.955	32
Bank- og PBS-gebyrer	1.153	1
Annoncer	0	1
EDB udgifter	27.715	1
Licenser og faglitteratur	707	2
Revision og regnskabsmæssig assistance	35.500	26
Rådgivning (investerings-, reguleringsregnskab og indtægtsrammer mv.)	53.037	47
Øvrig rådgivning, advokat mv	0	1
Erhvervsservice	4.360	60
GEV opsætning og migrering af data	0	148
GEV økonomi	80.536	68
GEV kundeservice	47.027	48
GEV EDB og Diverse	35.888	43
Kontingenter	24.410	22
Repræsentation	0	2
Mindre nyanskaffelser	14.725	0
	636.737	755

Note					2019 Kr. 1000
5. ANDRE DRIFTSINDTÆGTER					
Måler aflæsninger (Herning Vand)				39.042	42
Viderefaktureringer				12.221	0
				<u>51.263</u>	<u>42</u>
6. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER					
	Bygnings- anlæg	Vandværk	Distributions- anlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris:					
Saldo pr. 1. januar	2.208.557	1.649.662	52.674.968	2.086.978	57.968
Tilgang	0	300.000	733.520	0	653
	<u>2.208.557</u>	<u>1.949.662</u>	<u>53.408.488</u>	<u>2.086.978</u>	<u>58.621</u>
Af- og nedskrivninger:					
Saldo pr. 1. januar	723.413	680.270	12.006.888	1.580.611	13.496
Årets afskrivninger	<u>73.618</u>	<u>71.120</u>	<u>1.263.770</u>	<u>103.023</u>	<u>1.496</u>
	<u>797.031</u>	<u>751.390</u>	<u>13.270.658</u>	<u>1.683.634</u>	<u>14.992</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>1.411.526</u>	<u>1.198.272</u>	<u>40.137.830</u>	<u>403.344</u>	<u>43.629</u>
7. EGENKAPITAL					
Regulatorisk egenkapital primo					44.524.007
					<u>44.524.007</u>
Overført resultat:					
Overført fra resultatdisponering					1.036.076
					<u>45.560.083</u>
8. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER	Forfaldstid 0-1 år		o/1 år	I alt	
Overdækning ifølge prisloft	0		0	0	
Gæld, der forfalder til betaling senere end 5 år efter statustidspunktet, andrager kr. 0.					

Note		2019 Kr. 1000
9. ANDEN GÆLD		
Skyldige feriepenge	850	3
Skyldigt ATP-bidrag	852	1
Skyldig A-skat m.v.	55.641	17
Skyldig vandafgift	801.749	1.015
Merværdiafgift	67.194	0
	926.286	1.036
 10. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSE		
Ingen.		
 11. EVENTUALFORPLIGTELSE		
Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.		

UDKAST